

令和5年4月25日

福井河川国道構造物点検業務

【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	福井河川国道構造物点検業務
履行場所	福井県福井市花堂南2丁目14の7（福井河川国道事務所）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	21867060040005	9) 河川・路線	一般国道8号、27号、158号、161号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	685 日間 自 令和 5年 4月26日 (当初) 至 令和 7年 3月10日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、福井河川国道事務所が管理する道路施設において、道路利用者及び第三者被害を予防するための点検を実施し、損傷等による事故を防止し、安全かつ円滑な道路交通の確保を図ることを目的とする。	業務内容	道路橋 73橋、スノーシェッド 3基、大型カルバート 3基、門型標識 20基、道路標識 1,493基、照明施設 731基

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	福井河川国道構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		82,786,604			
道路施設点検		式	1		82,786,604			
計画準備		式	1		2,001,300			
計画準備		業務	1		2,001,300			内 1号
現地踏査		式	1		3,685,942			
道路橋（第三者被害予防措置）		橋	73	34,295	2,503,535			単 1号
シェッド（定期点検）		箇所	3	54,898	164,694			単 2号
大型カルバート（定期点検）		箇所	3	48,611	145,833			単 3号

設計内訳書

業務名	福井河川国道構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
門型標識（定期点検）		基	20	43,594	871,880			単 4号
第三者被害予防措置		式	1		5,707,140			
道路橋（打音検査）		橋	73	78,180	5,707,140			単 5号
定期点検		式	1		35,378,980			
シェッド		箇所	3	181,386	544,158			単 6号
大型カルバート		箇所	3	142,378	427,134			単 7号
門型標識		基	20	84,064	1,681,280			単 8号
道路標識 （初回点検）		基	33	17,318	571,494			単 9号

設計内訳書

業務名	福井河川国道構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路標識 (中間点検)		基	1,460	15,882	23,187,720			単 10号
照明施設 (初回点検)		基	64	12,903	825,792			単 11号
照明施設 (中間点検)		基	667	12,206	8,141,402			単 12号
点検調書作成		式	1		33,023,162			
道路橋 (第三者被害予防措置)		橋	73	77,360	5,647,280			単 13号
シェッド		箇所	3	141,434	424,302			単 14号
大型カルバート		箇所	3	124,338	373,014			単 15号
門型標識		基	20	105,934	2,118,680			単 16号

設計内訳書

業務名	福井河川国道構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路標識		基	1,493	11,221	16,752,953			単 17号
照明施設		基	731	10,543	7,706,933			単 18号
報告書作成		式	1		1,855,140			
報告書作成		業務	1		1,855,140			内 2号
全国道路施設点検データベース		式	1		1,134,940			
全国道路施設点検データベース登録 作業		業務	1		1,134,940			内 3号
共通		式	1		976,200			
共通（調査・計画業務）		式	1		976,200			

設計内訳書

業務名	福井河川国道構造物点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		976,200			
打合せ		式	1		976,200			内 4号
直接経費		式	1		11,046,410			
直接経費		式	1		11,046,410			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		597,000			内 5号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 6号

設計内訳書

業務名	福井河川国道構造物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1		2,554,410			
機械経費		式	1		2,554,410			内 7号
安全費		式	1		7,645,000			
安全費		式	1		7,645,000			内 8号
直接原価（その他原価除く）		式	1		94,809,214			
その他原価		式	1		45,106,269			
一般管理費等		式	1		75,334,517			
業務価格		式	1		215,250,000			

設計内訳書

業務名	福井河川国道構造物点検業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		21,525,000			
業務委託料		式	1		236,775,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		2,001,300	内 9 号
計						2,001,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1,855,140	内 10 号
計						1,855,140	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	全国道路施設点検データベース登録作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	全国道路施設点検データベース登録作業		業務	1		1,134,940	内 11 号
計						1,134,940	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		976,200	内 12 号
計						976,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		83,762,804	
	旅費交通費（率計上）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		83,762,804	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車		式	1		2,554,410	内 13 号
計						2,554,410	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保安施設費		式	1		4,840,000	内 14 号
	交通誘導員		式	1		2,805,000	内 15 号
計						7,645,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,001,300	
	主任技師		人	5.3	62,200	329,660	
	技師 (A)		人	5.3	55,200	292,560	
	技師 (B)		人	8.4	45,300	380,520	
	技師 (C)		人	15.8	35,600	562,480	
	技術員		人	13.8	31,600	436,080	
計						2,001,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,855,140	
	主任技師		人	3.3	62,200	205,260	
	技師 (A)		人	5.5	55,200	303,600	
	技師 (B)		人	8	45,300	362,400	
	技師 (C)		人	14.5	35,600	516,200	
	技術員		人	14.8	31,600	467,680	
計						1,855,140	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	全国道路施設点検データベース登録作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,134,940	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	3.6	55,200	198,720	
	技師 (B)		人	7	45,300	317,100	
	技師 (C)		人	7.3	35,600	259,880	
	技術員		人	9.4	31,600	297,040	
計						1,134,940	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		976,200	
	主任技師		人	6	62,200	373,200	
	技師 (A)		人	6	55,200	331,200	
	技師 (B)		人	6	45,300	271,800	
計						976,200	

機械経費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	高所作業車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2,554,410	
	高所作業車		台・日	66	36,700	2,422,200	単 37 号
	高速道路料金		式	1		132,210	
計						2,554,410	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	保安施設費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保安施設費		式	1		4,840,000	
計						4,840,000	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	交通誘導員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員 (A) 交代要員なし		人	66	15,700	1,036,200	
	交通誘導員 (B) 交代要員なし		人	132	13,400	1,768,800	
計						2,805,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	道路橋 (第三者被害予防措置)		橋			1	34,295
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	34,295	34,295	単 19 号
計						34,295	
単価						34,295	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	シェッド (定期点検)		箇所			1	54,898
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査 シェッド (定期点検)		箇所	1	54,898	54,898	単 20 号
計						54,898	
単価						54,898	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	大型カルバート (定期点検)		単位	箇所	数量	1	単価	48,611
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 大型カルバート (定期点検)		箇所	1	48,611	48,611	単 21 号	
計						48,611		
単価						48,611	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	門型標識 (定期点検)		単位	基	数量	1	単価	43,594
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 門型標識 (定期点検)		基	1	43,594	43,594	単 22 号	
計						43,594		
単価						43,594	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	道路橋 (打音検査)		単位	橋	数量	1	単価	78,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査						単 23号	
			橋	1	78,180	78,180		
計						78,180		
単価						78,180	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	シェッド		単位	箇所	数量	1	単価	181,386
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 シェッド						単 24号	
			箇所	1	181,386	181,386		
計						181,386		
単価						181,386	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	大型カルバート		単位	箇所	数量	1	単価	142,378
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 大型カルバート		基	1	142,378	142,378	単 25 号	
計						142,378		
単価						142,378	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	門型標識		単位	基	数量	1	単価	84,064
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 門型標識		基	1	84,064	84,064	単 26 号	
計						84,064		
単価						84,064	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路標識		単位	基	数量		単価	
						1		17,318
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 道路標識							単 27 号
			基	1	17,318	17,318		
計						17,318		
単価						17,318		円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路標識		単位	基	数量		単価	
						1		15,882
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 道路標識							単 28 号
			基	1	15,882.3	15,882		
計						15,882		
単価						15,882		円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	照明施設		単位	基	数量	1	単価	12,903
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 照明施設						単 29 号	
			基	1	12,903.4	12,903		
計						12,903		
単価						12,903	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	照明施設		単位	基	数量	1	単価	12,206
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 照明施設						単 30 号	
			基	1	12,206.5	12,206		
計						12,206		
単価						12,206	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	道路橋 (第三者被害予防措置)		単位	橋	数量	1	単価	77,360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置点検調査作成		橋	1	77,360	77,360	単 31 号	
計						77,360		
単価						77,360	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	シェッド		単位	箇所	数量	1	単価	141,434
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 シェッド		箇所	1	141,434	141,434	単 32 号	
計						141,434		
単価						141,434	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	大型カルバート		単位	箇所	数量	1	単価	124,338
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 大型カルバート		基	1	124,338	124,338	単 33 号	
計						124,338		
単価						124,338	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	門型標識		単位	基	数量	1	単価	105,934
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 門型標識		基	1	105,934	105,934	単 34 号	
計						105,934		
単価						105,934	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	道路標識		単位	基	数量	1	単価	11,221
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 道路標識		基	1	11,221.2	11,221	単 35 号	
計						11,221		
単価						11,221	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	照明施設		単位	基	数量	1	単価	10,543
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 照明施設		基	1	10,543.7	10,543	単 36 号	
計						10,543		
単価						10,543	円/基	

道路橋（第三者被害予防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	現地踏査 第三者被害予防措置					10	34,295
直接人件費			式	1		342,950	
	主任技師 外業		人	1.5	62,200	93,300	
	技師（B） 外業		人	1.5	45,300	67,950	
	技師（B） 内業		人	1	45,300	45,300	
	技師（C） 外業		人	1	35,600	35,600	
	技師（C） 内業		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員 内業		人	1.5	31,600	47,400	
計						342,950	
単価						34,295	円／橋

シエッド（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	現地踏査 シエッド（定期点検）		単位	箇所	数量	10	単価	54,898
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		548,980		
	主任技師		人	1.3	62,200	80,860		
	技師（A）		人	1	55,200	55,200		
	技師（B）		人	3.6	45,300	163,080		
	技師（C）		人	4	35,600	142,400		
	技術員		人	3.4	31,600	107,440		
計						548,980		
単価						54,898	円／箇所	

大型カルバート（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	現地踏査 大型カルバート（定期点検）		単位	箇所	数量	10	単価	48,611
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		486,110		
	主任技師		人	1.2	62,200	74,640		
	技師（A）		人	1	55,200	55,200		
	技師（B）		人	3.1	45,300	140,430		
	技師（C）		人	3.4	35,600	121,040		
	技術員		人	3	31,600	94,800		
計						486,110		
単価						48,611	円／箇所	

門型標識（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	現地踏査 門型標識（定期点検）		単位	基	数量	10	単価	43,594
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		435,940		
	主任技師		人	1	62,200	62,200		
	技師（A）		人	1	55,200	55,200		
	技師（B）		人	3	45,300	135,900		
	技師（C）		人	3	35,600	106,800		
	技術員		人	2.4	31,600	75,840		
計						435,940		
単価						43,594	円／基	

道路橋（打音検査）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		78,180		78,180
	技師（B）		人		0.6	45,300	27,180		
	技師（C）		人		0.9	35,600	32,040		
	技術員		人		0.6	31,600	18,960		
計							78,180		
単価							78,180	円／橋	

シエッド

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	定期点検 シエッド		単位	箇所	数量		10	単価	181,386
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		1,813,860			
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100			
	技師 (A)		人	2.3	55,200	126,960			
	技師 (B)		人	13.2	45,300	597,960			
	技師 (C)		人	16.4	35,600	583,840			
	技術員		人	15	31,600	474,000			
計						1,813,860			
単価						181,386	円/箇所		

大型カルバート

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	定期点検 大型カルバート		単位	基	数量		10	単価	142,378
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		1,423,780			
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100			
	技師 (A)		人	2.1	55,200	115,920			
	技師 (B)		人	10.4	45,300	471,120			
	技師 (C)		人	12.6	35,600	448,560			
	技術員		人	11.3	31,600	357,080			
計						1,423,780			
単価						142,378	円/基		

門型標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	定期点検 門型標識		単位	基	数量		10	単価	84,064
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		840,640			
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100			
	技師 (A)		人	2.4	55,200	132,480			
	技師 (B)		人	5.4	45,300	244,620			
	技師 (C)		人	6.2	35,600	220,720			
	技術員		人	6.7	31,600	211,720			
計						840,640			
単価						84,064	円/基		

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 27 号	定期点検 道路標識		単位	基	数量	100	単価	17,318
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,731,800		
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660		
	技師 (A)		人	2.4	55,200	132,480		
	技師 (B)		人	13.4	45,300	607,020		
	技師 (C)		人	15.1	35,600	537,560		
	技術員		人	13.8	31,600	436,080		
計						1,731,800		
単価						17,318	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	定期点検 道路標識		単位	基	数量	100	単価	15,882.3
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,588,230		
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660		
	技師（A）		人	2.8	55,200	154,560		
	技師（B）		人	12.1	45,300	548,130		
	技師（C）		人	12.9	35,600	459,240		
	技術員		人	12.9	31,600	407,640		
計						1,588,230		
単価						15,882.3	円／基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	定期点検 照明施設		単位	基	数量	100	単価	12,903.4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,290,340		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600		
	技師 (B)		人	9	45,300	407,700		
	技師 (C)		人	10.3	35,600	366,680		
	技術員		人	10.3	31,600	325,480		
計						1,290,340		
単価						12,903.4	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	定期点検 照明施設		単位	基	数量	100	単価	12,206.5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,220,650		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600		
	技師 (B)		人	8.5	45,300	385,050		
	技師 (C)		人	9.6	35,600	341,760		
	技術員		人	9.6	31,600	303,360		
計						1,220,650		
単価						12,206.5	円/基	

道路橋（第三者被害予防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		77,360	
	技師（B）		人		0.8	45,300	36,240	
	技師（C）		人		0.8	35,600	28,480	
	技術員		人		0.4	31,600	12,640	
計							77,360	
単価							77,360	円／橋

シエツド

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	点検調書作成 シエツド		単位	箇所	数量	10	単価	141,434
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,414,340		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640		
	技師 (B)		人	9.4	45,300	425,820		
	技師 (C)		人	14	35,600	498,400		
	技術員		人	13.5	31,600	426,600		
計						1,414,340		
単価						141,434	円/箇所	

大型カルバート

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	点検調書作成 大型カルバート		単位	基	数量	10	単価	124,338
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,243,380		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120		
	技師 (B)		人	8.2	45,300	371,460		
	技師 (C)		人	12.3	35,600	437,880		
	技術員		人	11.9	31,600	376,040		
計						1,243,380		
単価						124,338	円/基	

門型標識

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 34 号	点検調書作成 門型標識		単位	基	数量	10	単価	105,934
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,059,340		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640		
	技師 (B)		人	7	45,300	317,100		
	技師 (C)		人	10.1	35,600	359,560		
	技術員		人	10.1	31,600	319,160		
計						1,059,340		
単価						105,934	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	点検調書作成 道路標識		単位	基	数量	100	単価	11,221.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,122,120		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	3.3	55,200	182,160		
	技師 (B)		人	7	45,300	317,100		
	技師 (C)		人	8.9	35,600	316,840		
	技術員		人	8.7	31,600	274,920		
計						1,122,120		
単価						11,221.2	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	点検調書作成 照明施設		単位	基	数量	100	単価	10,543.7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,054,370		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	3.3	55,200	182,160		
	技師 (B)		人	6.7	45,300	303,510		
	技師 (C)		人	8	35,600	284,800		
	技術員		人	8	31,600	252,800		
計						1,054,370		
単価						10,543.7	円/基	

機械経費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台・日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 37 号	高所作業車						1		36,700
機械経費			式	1			11,700		
	高所作業車賃料		日	1	11,700		11,700		9.7m
賃金			式	1			22,100		
	運転手（一般）		人	1	22,100		22,100		
材料費			式	1			2,900		
	軽油 1. 2号		L	21	138		2,898		4.2L・h×5.0h/日
	雑品		式	1			2		まるめ
計							36,700		
単価							36,700		円/台・日